
Anno Prop. : 2019
Num. Prop. : 2

Determinazione n.   2 del 02/01/2019

OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI PESARO E 
URBINO INDETTE PER DOMENICA 3 FEBBRAIO 2019 - ISTITUZIONE DEL SEGGIO 
ELETTORALE

IL SEGRETARIO GENERALE 

BENINI RITA 

Premesso  che la legge 7 aprile 2014, n. 56  “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle  

province,  sulle  unioni  e  fusioni  di  comuni”,  come  modificata  dal  D.L.  90/2014  convertito  con 

modificazioni in L. n. 114 dell’11/08/2014, detta disposizioni relative al procedimento elettorale di 

secondo grado del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale;

Visto, in particolare l’art. 79, lettera b, così come modificata dall’art. 1, comma 9-ter. lett. a), 

D.L. 30 dicembre 2015, n. 210, convertito con modificazioni dalla Legge 25 febbraio 2016, n. 21, 

che ha innalzato a 90 giorni dalla scadenza del mandato il termine entro il quale indire e svolgere il 

procedimento elettorale;

Richiamata la Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 “Legge 7 

aprile  2014  n.  56  –  Elezioni  di  secondo  grado  dei  Consigli  metropolitani,  dei  presidenti  delle  

province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale”;

Vista la Delibera di G.P. n. 181/2014 del 27/08/2014 con la quale sono state approvate le 

“Disposizioni  operative  per  l’organizzazione  della  procedura  elettorale  per  la  elezione  del  

Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di Pesaro e Urbino”;

Visto,  in particolare, l’art.  29,  comma 3,  delle  suddette Disposizioni  che attribuisce al 

responsabile dell’Ufficio elettorale l’istituzione del Seggio elettorale;

Preso atto

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2 del 02/01/2019

• che con Decreto n.319 del 20/12/2018 il  Presidente ha indetto le elezioni e convocato i 

Comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Provinciale di Pesaro e Urbino per il giorno di 

domenica 3 febbraio 2019;

• che  con  Decreto  n.  320  del  20/12/2018  il  Presidente  ha  costituito  l’Ufficio  elettorale 

individuando quale responsabile il sottoscritto Segretario Generale;

Ritenuto necessario:

• istituire  il  Seggio  elettorale  composto  dai  seguenti  dipendenti,  tutti  forniti  di  adeguata 

esperienza in materia di svolgimento di elezioni amministrative:

◦ FRANCESCA PIANI – Presidente;

◦ BARBARA LINI – Segretario;

◦ EMANUELA DEL FATTORE – Scrutatore;

◦ LISETTA GELSOMINI – Scrutatore;

◦ BEATRICE ROSSI – Scrutatore;

• nominare quali componenti supplenti  del  Seggio elettorale i  dipendenti:  Tulipani Marina, 

Dellasanta Eleonora, Luchetta Emanuela e Grazia Rosaria Scardino;

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica di  cui  all’art.  147 bis,  comma 1,  del 

D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1 D.L. 174/2012, convertito nella Legge n. 

213/2012;

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al 

sottoscritto

DETERMINA

1. di istituire il Seggio elettorale composto dai seguenti dipendenti:

• FRANCESCA PIANI – D1 Capo Ufficio Area Amministrativa - Presidente

• BARBARA LINI – D1 Funzionario Area Amministrativa - Segretario

• EMANUELA DEL FATTORE – C1 Istruttore Area Amministrativa - Scrutatore

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2 del 02/01/2019

• GELSOMINI LISETTA – B2 Collaboratore Professionale Area Amm.va - Scrutatore

• BEATRICE ROSSI – D1 Capo Ufficio Area Amministrativa - Scrutatore

2. di individuare, quali componenti supplenti del Seggio elettorale, i seguenti dipendenti:

• TULIPANI MARINA – C4 Istruttore Area Vigilanza

• DELLASANTA ELEONORA – C5 Istruttore Area Amministrativa

• LUCHETTA EMANUELA –  C1  Istruttore Area Amministrativa

• SCARDINO GRAZIA ROSARIA -C4 Istruttore Area Amministrativa

3. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio on line e nel sito 

dell’Ente fino al giorno delle elezioni (3 febbraio 2019) e l’invio della stessa ai soggetti nominati.

Il Segretario Generale
BENINI RITA 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2 del 02/01/2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI 
PESARO E URBINO INDETTE PER DOMENICA 3 FEBBRAIO 2019 - ISTITUZIONE 
DEL SEGGIO ELETTORALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2 / 2019
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  02/01/2019

Il Segretario Generale
BENINI RITA 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione


